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   Dato: 13. maj 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 196 – Forslag til Lov om arbejdsmarkedsbidrag. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 12 af 7. maj 2009. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske af Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/  Birgitte Christensen

Skatteudvalget 2008-09
L 196 Svar på Spørgsmål 12
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 12:

Er det Skatteministeriets vurdering, at forringelserne for skabende kunstnere fører til at fær-
re vil ernære sig som kunstnere, og at lovforslaget dermed fører til en mindre dansk kunst-
produktion?

Svar:

Skatteministeriet har ikke foretaget en vurdering af lovforslagets konsekvenser for produk-
tionen af kunst, men hvis der er tale om at ”ernære” sig som kunstner, som det fremgår af 
spørgsmålet, må det umiddelbare svar på spørgsmålet være nej. 

Hvis man ”ernærer” sig som kunstner, må der være en rimelig sandsynlighed for, at man 
driver selvstændig virksomhed som kunstner og i øvrigt med de fordele, dette på andre om-
råder medfører. Selvstændigt erhvervsdrivende kunstnere betaler arbejdsmarkedsbidrag af 
deres royalties. Det har de gjort hele tiden, og det bliver de ved med.

Med lovforslaget sker der en ligelig skattemæssig behandling af royalties m.v., hvad enten 
man driver selvstændig virksomhed som kunstner, eller man ikke gør. Arbejdsmarkedsbi-
dragsloven vil hermed ikke længere give en gruppe kunstnere en bedre behandling i forhold 
til andre. Det kan jeg kun finde rimeligt.


